
17 december 2002/Nr. WJZ 02064396

De Staatssecretaris van Economische
Zaken, 
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op de artikelen 129 en 131 van
de Mijnbouwwet;

Besluit:

Artikel 1
Als ambtenaren belast met het toe-
zicht op de naleving van het bij of
krachtens de Mijnbouwwet bepaalde,
met uitzondering van afdeling 5.1.1.
en hoofdstuk 9, worden de ambtena-
ren van het Staatstoezicht op de mij-
nen aangewezen.

Artikel 2
Als ambtenaren belast met het toe-
zicht op de naleving met betrekking
tot helikopterdekken zoals bedoeld in
artikel 51, tweede lid, van het
Mijnbouwbesluit worden mede aange-
wezen:
a. de ambtenaren van de Clusters
Vliegveiligheid en Grondveiligheid en
Vluchtondersteuning van de
Handhavingsdienst Luchtvaart van de
Divisie Luchtvaart van de Inspectie
Verkeer en Waterstaat, voor zover
betrokken bij de bestuursrechtelijke
handhaving van wet- en regelgeving
en vergunningsvoorwaarden, en
b. de ambtenaren  van de Unit
Infrastructuur van de
Uitvoeringsdienst Luchtvaart van de
Divisie Luchtvaart van de Inspectie
Verkeer en Waterstaat, voor zover
betrokken bij de afgifte dan wel de

verlenging van de vergunning ten
aanzien van de aanleg en het gebruik
van helikopterdekken.

Artikel 3
Als ambtenaren belast met het toe-
zicht op de naleving met betrekking
tot herkenningstekens, geluidsbakens,
lichtbakens, electronische bakens en
radarreflectoren als bedoeld in artikel
52, eerste lid, van het
Mijnbouwbesluit worden mede aange-
wezen de ambtenaren belast met het
onderzoek en de certificering van
belichtingssystemen en geluidsappara-
tuur, van de hoofdafdeling Markeren
en Vlootbeheer, afdeling markeertech-
niek van de Directie Noordzee  van
Rijkswaterstaat.

Artikel 4
Als ambtenaren belast met het toe-
zicht op de naleving met betrekking
tot communicatieapparatuur zoals
bedoeld in artikel 52, tweede lid, van
het Mijnbouwbesluit worden mede
aangewezen de toezichthouders van
de hoofdafdeling Handhaving van het
Agentschap Telecom van het
Ministerie van Economische Zaken. 

Artikel 5
Dit besluit treedt met ingang van 1
januari 2003 in werking.

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 17 december 2002.
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
J.G. Wijn.

Uit: Staatscourant 23 december 2002, nr.247 / pag. 14 1

EZ

Aanwijzing ambtenaren toezicht 
Mijnbouwwet


